§ 2. Sicque in praemissis per quoscumque etc., sublata etc., iudicari debere; irritum quoque etc. decrevit.

Decretum iritans.

Placet, publicetur et describatur. M.

Lecta et publicata fuit suprascripta regula Romæ, in Cancellaria Apostolica anno Incarnationis dominicae MDLXVIII , die vero ix mensis martii, pontificatus prælibati sanctissimi domini nostri Papæ anno III.

Publ. die 9 martii 1568, pontif. anno III.

### LXXXIX.

*Facultas collegii fabricae S. Petri apostolorum principis de Urbe circa legata quae sunt ecclesiae B. Mariae Laurentiae, si eius ministri in illis exigendis fuerint negligentes.*

*Pius Papa V, ad perpetnam rei memriam.*

Ad Romani Pontificis spectat officium opportunis providere remediis, ne ecclesiæ et alia pia loca, praesertim Romanæ Ecclesiæ immedie subiecta, et in honorem gloriosissimæ Dei Genitricis dedicata, suis tam spiritualibus quam temporalibus bonis, aliquorum malitia vel negligentia , fraudentur.

Exordium.

**Causa bnius constitutionis.** § 1. Sane nuper ad aures nostras, non sine dolore, pervenit complures christi-fideles personas diversarum civitatum et locorum, tam in Italia quam extra eam, multas variasque pecuniarum summas et res ac bona ecclesiae beatae Mariae Virginis de Laureto nuncupatae, illius dioecesis, devotionis causa reliquisse, donasse aut alias concessisse, de quibus certa notitia, propter incuriam et negligentiam notariorum, qui in dictis civitatibus et locis de relictis, donationibus et concessionibus huiusmodi rogati fuerunt, aut aliarum personarum, quae de illis scripturas confecerunt, hactenus haberi non potuit, nec potest in praesenti, unde dicta ecclesia non modicum sentit detrimentum.

**Notarii, infra tempus hie expressum, noti facient officia libus vel deputatis ecclesiae B. Mariae de Laureto, omnia ei relieta.** § 2. Nos igitur, ne ecclesia praefata pecuniis, rebus ac bonis huiusmodi de-pressum, noti fraudetur, atque immodicis sumptibus, per commissarios pro eorum exactione fieri solitus, exoneretur, ipsasque pecunias, res et bona eadem ecclesia facilius consequatur, de aliquo opportuno remedio providere, ipsiusque ecclesiae indemniti, quantum cum Deo possumus, prout tenemur, consulere volentes, motu proprio et ex certa nostra scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine, omnibus et singulis civitatum, terrarum, castrorum et aliorum locorum quorumcumque notariis aliisque personis, ex quorum tam publicis quam privatis scripturis constare quovis modo potest aut poterit in futurum de aliquibus pecuniarum summis, rebus ac bonis, cuiuscumque quantitatis, qualitatis, generis ac valoris extiterint, quae ecclesiae praefatae, purc vel conditionali-ter aut alias quomodocumque, saltem a triginta annis citra, in aliqua ultima voluntate reicta, vel inter vivos donata, vel quomodolibet concessa aut promissa fuerint, aut in posterum relinquentur, donabuntur, concedentur aut promittentur, in virtute sanctae obedientiae, districte